
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE DSG N° 00201/2018 del 31/01/2018

N° DetSet 00019/2018 del 30/01/2018

Dirigente: DELIA MARIA TOMMASELLI

OGGETTO: Servizio di rimozione veicoli - aggiudicazione alla ditta "GFL Service s.r.l.".

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente DELIA MARIA TOMMASELLI, con la sottoscrizione del presente provvedimento in

ordine alla determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione

amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00201/2018,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-00355-2018

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 31/01/2018 al 15/02/2018

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA STIFANO



2DSG N° 00201/2018 del 31/01/2018

OGGETTO: “Affidamento del servizio di rimozione, trasporto, custodia e restituzione dei veicoli
nel territorio comunale”. Aggiudicazione alla ditta “GFL Service s.r.l.”.

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE P.L.

 

Vista la relazione del Responsabile Unico del Procedimento che di seguito si riporta:

 

“Premesso che con determinazione D.S.G. n. 2350/2017 del 15/09/2017, è stata indetta la
procedura aperta ex art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento in concessione biennale,
rinnovabile per ulteriori due anni, del servizio di rimozione, trasporto, custodia e restituzione dei
veicoli nel territorio comunale di Matera, con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, per un valore stimato di € 192.000,00 oltre IVA come per legge (CIG: 7152996707);

 

Che, in attuazione di quanto disposto con la suddetta determinazione, in data 09/10/2017 veniva
pubblicato il bando di gara sopra evidenziato, stabilendo quale termine ultimo per la
presentazione delle offerte il giorno 03.11.2017 alle ore 12:00;

 

Che entro il suddetto termine è pervenuta una sola domanda di partecipazione da parte della
ditta GFL Service s.r.l.;

 

Che con determinazione D.S.G. N° 3011/2017 del 28.11.2017 è stata nominata la Commissione
giudicatrice per l’affidamento del servizio di rimozione veicoli;

 

Visto il verbale di gara del 07.12.2017 con il quale la Commissione ha attribuito il punteggio
totale di 94/100 alla ditta GFL Service s.r.l., formulando nel contempo la proposta di
aggiudicazione della gara in favore della citata società;

 

Visto il DURC prot. INAIL n. 9522022, avente validità sino al 15/03/2018, attestante la regolarità
contributiva della ditta in parola;

 

Accertata la veridicità delle dichiarazioni rese dalla ditta “GFL Service s.r.l.” in sede di gara,
attraverso l’acquisizione della documentazione amministrativa sul sito ANAC e presso la
Prefettura di Matera (certificato antimafia);



3DSG N° 00201/2018 del 31/01/2018

 

Ritenuto, pertanto, di poter aggiudicare in via definitiva l’affidamento in concessione biennale,
rinnovabile per ulteriori due anni, del servizio di rimozione, trasporto, custodia e restituzione dei
veicoli nel territorio comunale di Matera;

 

Dato atto che il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall’Autorità Nazionale
Anticorruzione è il seguente: 7152996707;

 

Dato atto che la ditta aggiudicataria dovrà presentare, ai sensi del comma 7 dell’art. 3 della
Legge n. 136/2010, la relativa dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato;

 

Tutto ciò premesso si propone al Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di
approvazione”.

 

“Il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi,
allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 in relazione al citato procedimento e delle
Misure M3 del Piano Triennale della prevenzione, della corruzione e della trasparenza”.

 

Matera, 29 gennaio 2018                                             

                                                                                                                    IL R.U.P.

                                                                                                        Magg. Bruno D’AMELIO 

 

 

 

Lette le premesse innanzi riportate;

 

Vista la documentazione in essa richiamata nonché quella allegata a corredo della medesima;

                                                               

Visti:

-   il D.Lgs. n. 267/2000;

-   il D.Lgs. n. 165/2001;



4DSG N° 00201/2018 del 31/01/2018

-   il D.Lgs. n. 50/2016;

-   lo Statuto Comunale;

-   il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi;

 

DETERMINA

 

-   la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto per essere approvata;

 

-   di approvare il verbale di gara del 07/12/2017;

 

-   di aggiudicare definitivamente, per i motivi esposti in premessa, l’affidamento in concessione
biennale, rinnovabile per ulteriori due anni, del servizio di rimozione, trasporto, custodia e
restituzione dei veicoli nel territorio comunale di Matera alla ditta GFL Service s.r.l. (P.I.:
01195820772), a decorrere dalla stipula della convenzione;

 

-   di dare atto che, conformemente a quanto previsto dalla legge n. 136 del 13/8/2010 e dal D.L.
n. 187 del 12/11/2010, art. 7, comma 4, è stato rilasciato dall’ANAC il codice CIG: 7152996707;

   

-   di precisare che la ditta affidataria, in riferimento all’art. 3 della Legge n. 136/2010, è obbligata
al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari;

 

-   di procedere alla stipulazione del contratto a termini dell’art. 14 del bando di gara per
l’affidamento in concessione biennale, rinnovabile per ulteriori due anni, del servizio di
rimozione, trasporto, custodia e restituzione dei veicoli nel territorio comunale di Matera.

 

“Il sottoscritto Dirigente dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai
sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 in relazione al citato procedimento e delle Misure M3 del
Piano Triennale della prevenzione, della corruzione e della trasparenza”.

 

 

                                                                                              IL DIRIGENTE



5DSG N° 00201/2018 del 31/01/2018

                                                                                     Dr.ssa Delia TOMMASELLI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



6DSG N° 00201/2018 del 31/01/2018

Città di MATERA - Servizio Finanziario

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00019/2018 del 30/01/2018, avente oggetto:

Servizio di rimozione veicoli - aggiudicazione alla ditta "GFL Service s.r.l.".

Presa d'atto: Sulla presente determinazione si attesta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, d.Lgs 267/2000, la regolarità contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


